
GOBERNACION
de BOLÍVAR

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL Q g  ^

R ES O LU C IÓ N  N°. O  7 7 .

“por la cual se traslada a unos educadores en virtud del proceso ordinario de traslacfo y se toman otras decisiones1

2018

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial la conferida por el artículo 6,

numeral 6,2.3 de la Ley 715 de 2001, y

CONSIDERANDO:

Que el traslado es una forma de provisión de vacantes definitivas de acuerdo con el artículo 52 del 
Decreto 1278 de 2002, el cual establece:

“ARTÍCULO 52. Traslados. Se p ro d u c e  tra s la d o  c u a n d o  se  p ro ve e  un ca rg o  d o ce n te  o d ire c tivo  
docen te  va ca n te  d e fin itiva m e n te , con  un e d u c a d o r en  se rv ic io  a c tiv o  que  o cu p a  en p ro p ie d a d  
o tro  con fu n c io n e s  a fin e s  y  p a ra  e l cu a l se  e x ija n  lo s  m ism o s  re q u is ito s  a u n q u e  se a n  de d is tin ta s  
en tida d e s  te rrito ria les .

Que de conformidad con el Decreto No. 520 de 2010, por el cual se reglamenta el artículo 22 de la Ley 
715 de 2001, que trata sobre traslados, en relación con el proceso de traslado de docentes y directivos 
docentes (compilado en el Decreto No. 1075 de 2015, por medio del cual se expide el Decreto Único 
Reglamentario del Sector Educación), mediante Resolución No. 4004 del 13 de octubre de 2017, la 
Gobernación de Bolívar convocó al proceso ordinario de traslados internos y externos, de docentes y 
directivos docentes oficiales con derechos de carrera que laboran en las instituciones educativas no 
certificadas del Departamento de Bolívar, y en las de otras entidades territoriales certificadas en 
educación interesados en trasladarse a este departamento, y se establece el procedimiento y reglas de 
participación en el mismo.

Que en desarrollo de dicho proceso ordinario de traslados, en cumplimiento del cronograma de 
actividades establecido por la Resolución Ministerial No. 19521 del 25 de septiembre de 2017, luego 
de la publicación del listado de docentes y directivos docentes seleccionados para traslado, se ha 
venido decidiendo diversas reclamaciones, peticiones y desistimientos que conllevan a ajustes en dicho 
listado.

Que estando establecido el listado definitivo de educadores a trasladar, con excepción de algunos 
casos de directivos docentes por definir, corresponde expedir el acto administrativo de traslados, lo 
cual implica a su vez, la definición de otras situaciones como lo son:

• La de los docentes provisionales, relacionados en el artículo segundo de esta resolución, que 
vienen ocupando las vacantes definitivas que escogieron los docentes a trasladar, los cuales 
deben ser reubicados conforme al parágrafo 2 del artículo 2.4.6.3.12. del Decreto 1075 de 2015, 
que establece:

“Parágrafo 2. A n te s  de  d a r  p o r  te rm in a d o  e l n o m b ra m ie n to  p ro v is io n a l p o r  a lg u n o  de  los  
c rite r io s  d e fin id o s  en  e l n u m e ra l 1 d e l p re se n te  a rtícu lo  y  de  e x is t ir  o tra  va ca n te  de fin itiva  
de d o cen te  de  a u la  o  d o ce n te  o rien tado r, la a u to r id a d  n o m in a d o ra  h a rá  de in m e d ia to  e l 
tra s la d o  d e l d o ce n te  p ro v is io n a l a una  n u e va  va ca n te  d e fin itiva  s in  c o n s u lta r  e l a p lica tivo  
de que  tra ta  e l a rtícu lo  2 .4 .6 .3 .11 . d e l p re se n te  decre to . E s te  tra s la d o  d e b e  g a ra n tiz a r la  
v in cu la c ió n  d e l d o ce n te  p ro v is io n a l s in  so lu c ió n  de con tin u ida d . ”

• La de los docentes temporales que vienen remplazando a algunos de los docentes a trasladar 
que se hallan comisionados como docentes tutores, quienes deben ser reubicados en la 
institución educativa a la que sea trasladado el titular del cargo tal como se indica en la tabla 
del artículo tercero de esta resolución:

ni

Que en cuanto respecta a traslados de docentes y directivos docentes pertenecientes a otros entes 
territoriales, incluyendo la modalidad de permuta, por la mayor complejidad que implica la actuación 
administrativa para la incorporación de los mismos a las correspondientes plantas de personal, y 
mientras se surte dicho proceso, es preciso formalizar la admisión de la s o lic itu d  de  traslado, e 
igualmente definir la situación laboral de los docentes provisionales que vienen ocupando las vacantes 
definitivas a ser provi^ftep mediante traslado ^

i T

jL
BOLÍVAR AVANZA

GOBIERNO DE RESULTADOS



GOBERNACIÓN
de BOLIVAR

S E C R E TA R IA  DE ED U C A C IÓ N  D E P A R TA M E N TA L  

RESO LUCIO N N°. O  T  "7  l l i n  o n io  Hoja N°. 2 de 14

Continuación de la resolución por 237 8 MAR. 2018
traslada a unos docentes en virtud del proceso ordinario de traslados y se 

toman otras decisiones.”

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: Trasladar a los docentes que se relacionan a continuación:

CEDULA N O M B R ES

M
U

N
IC

IP
IO

IE  O RIG EN SED E D ESTINO

A
R

EA

M
U

N
IC

IP
IO

D
E

S
TI

N
O

I.E . DESTIN O SED E
DESTIN O

' ■

nj

23.042.928 G A LVIS  M E N D O ZA  
C AN D ID A  R O SA AC

H
I I.E. DE

B U E N AV ISTA SED E - P U E R TO  ISABEL ?•c
CL

AC
H

I I.E .T.A . DE 
PLA Y A  A LT A

I.E.T.A. DE 
PLAYA A LTA

22.797.616 DIAZ M O N TA LV O  
Y ALILY AC

H
I I.E. DE SAN 

M IG U E L DE TR E S  
C R U CES

SED E P R IN C IP AL - I.E. 
DE SAN M IG U EL DE 

TR E S  C R U CES Pr
im

ar
ia

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

1

AC
H

I I.E. DE 
G A LLEG O

I.E. DE 
G ALLEG O

30.898.031 UTRIA R O D R IG U E Z
—J
<z I.E. E F IG ENIO S ED E - C EN TR O

RJ■cnj
cnUJ
5

I.E.T.A . BEN KO S 
B IO H O  DE SAN

I.E.T.A. 
BENKOS 

BIO HO DE SAN 
BASILIO  DE 
PALENQ UE

TU LIA  INES LU
cr
<

M EN D O ZA  S IER R A EDU C ATIVO  LA SABAN A E•e
CL

r BAS ILIO  DE 
PALE N Q U E

BA
R

R
AN

C
O

 
D

E 
LO

BA I.E .T.A . Y <0 í

9.273.374 BO LIVAR  G A R C ES  
BORIS A N T O N IO

P ES Q U ER A
SEG U N D O SED E - SAN A N TO N IO CO

E
■C

<
O

I.E. DE 
M A R G A R ITA

I.E. DE 
M AR G AR ITA

A  M AR IS  M ATU TE Q_

i

t r

Fi
lo

so
fía

<

9.286.867 BELEÑO  M O R A E M IL  
H ARO LD i

<o

I.E.T.
A G R O IU N D U S TR IA  

L DE C A LA M A R

SEDE P R IN C IP AL - I.E.T. 
A G R O IN D U S TR IA L  DE 

C ALA M A R

z
<m
QZ

?

I.E. M AR C O S 
FID EL S U A R EZ

I.E. M AR C O S 
FIDEL SUAR EZ

IN STITUC IO N INSTITUCIO N
O EDUCATIVA EDUCATIVA

Pr
im

ar
ia

i - TE C N IC A TE C N IC A

23.191.689 PAR R A ZU Ñ IG A  
D O R A E LEN A i

<

I.E.T.A . JO SE 
A N T O N IO  GALAN 

DE H ATO VIEJO
SEDE - H ATO  V IE JO

UJ
>
5

A G R O P IS C IC O L 
A  LIC EO  DEL 

D IQ U E

A G R O P ISC IC O L 
A  LICEO  DEL 

DIQUE
O o EN R IQ U E ENRIQ UE

00 C AS TILLO C ASTILLO
JIM E N E Z JIM ENEZ

0) <

73.190.876 E SP ITALE TA  
SIER R A A R N O LD

C
AL

AM
AR

I.E .T .A .D E
C ALA M A R SEDE P RIN C IPAL

Te
cn

ol
og

ía
 C

 
In

fo
rm

át
ic

a

VI
LL

AN
U

EV
,

I.E .T.I. M O ISES 
C A B E ZA  JU N C O

I.E.T.I. M OISES 
CABEZA 
JUNCO

72.149.539
M AR TIN EZ

S AR M IEN TO FAB IO
JO SE

3OQ
OZO

I.E. O S W A LD O  
O C H O A  BEC ERR A S ED E P RIN C IPAL

(O
!<0
E
B ÌR

O
YO

H
O

N
D

O

I.E. DE
A R R O Y O H O N D  

O R O B ER TO  
BO TE R O

SEDE-
M O N R O Y

o s < M O R ALES

ESC AÑO  P IA N ETA
<00 flj O I.E.T. A C U IC O LA

19.773.533
O I.E.T. DE S ED E P R IN C IP A L -I.E .T . <0 o N U ES TR A LOS

EVER JO SE a: TA C A M O C H O DE TA C AM O C H O 6 o S E Ñ O R A  DE M AN G U ITO So
o CL o M O N TE C LA R O

3.883.062
M EN D O ZA

R O D R IG U EZ
FR ANKLIM

C
O

R
D

O
BA

I.E .T. DE 
TA C AM O C H O

S ED E P R IN C IP A L -I.E .T . 
DE TA C AM O C H O

M
at

em
át

ic
as

M
AH

AT
ES IN STITU C IO N  

E D U C A TIVA  DE 
E VITA R

INSTITUCIO N 
E D U C ATIVA  DE 

EVITAR

A ------------------------------

BOLÍVAR s í  a v a n z a
GOBIERNO DE RESULTADOS



GOBERNACIÓN
de BOLIVAR

S E C R E TA R IA  DE ED U C A C IÓ N  D E P A R TA M E N TA L

j  0  8 MAR. 2018 H°ia N°-3 d 8 14
Continuación de la resolución por la cual se traslada a unos docentes en virtud del proceso ordinario de traslados y se

toman otras decisiones.”

RESOLUCION Ne 237

CEDULA NOMBRES

M
U

N
IC

IP
IO

IE ORIGEN SEDE DESTINO

A
R

EA

M
U

N
IC

IP
IO

D
E

S
TI

N
O

I.E.0ES71NO g “

33.340.146
RIVER A H ER R E R A  

N AZLY  DEL 
CAR M EN

EL
 C

AR
M

EN
 

D
E 

BO
LI

VA
R

I.E. TE C N IC A  
A G R O P E C U A R IA  

M AM O N  DE M AR IA
SED E -  M ESITAS

Pr
im

ar
ía

M
AH

AT
ES I.E. C AM ILO  

TO R R E S  DE 
M AH A TES

I.E. C AM ILO  
TO R R E S  DE 

M AH ATES

45.496.323 SALG AD O  C AS S IA N I 
LU ZD AR IS

EL
 C

AR
M

EN
 

DE
 B

O
LI

VA
R

IN STITUC IO N  
E D U C A TIVA  SAN 

ISIDRO

S ED E  P R IN C IP AL -  
IN STITUC IO N  

E D U C ATIVA  SAN ISIDRO C
ie

nc
ia

s 
N

at
ur

al
es

 y
 

Ed
u.

Am
bi

en
ta

l__
__

C
LE

M
EN

C
IA I.E. N U ES TR A  

S EÑ O R A  DEL 
C AR M EN  DE 
LAS C AR A S

EL P IÑIQUE

73.232.533 M EJIA  A TE N C IO  
JHO N JA IR O

EL
 C

AR
M

EN
 

D
E 

BO
LÍ

VA
R

I.E .T.A . MAM ÓN 
DE M AR IA SED E P RIN C IPAL

Pr
im

ar
ia

C
AL

AM
AR

LE T  I. DE 
C ALA M A R

ANTO N IA
SANTOS

33.220.842 M AR TIN E Z P IN ER ES 
N O R A LB A  R O S A

H
AT

IL
LO

 D
E 

LO
BA I.E. DE H ATILLO  

D E LO BA
S ED E -  H AT ILLO  DE 

LOBA

Pr
im

ar
ia

M
O

M
PO

S
I.E .T.A . DE LA 
R IN C O N AD A

ANC O N

59.830.401 BEN A VID ES  DIAZ 
A R E LIS  A N D R E A

H
AT

IL
LO

 D
E 

LO
BA I.E. DE V IO LO SEDE -  LAS PALM AS

Pr
ee

sc
ol

ar

PI
N

IL
LO

S

I.E. DE 
A R M E N IA

I.E. DE 
A R M E N IA

34.982.030
FIG U E R ED O  

A LV A R E Z N H O R A 
C EC ILIA

M
AH

AT
ES IN STITUC IO N  

E D U C A TIVA  DE 
EVITAR

SEDE P R IN C IP A L -  
IN STITUC IO N  

E DU C ATIVA  DE EVITAR

M
at

em
át

ic
as

AR
JO

N
A I.E .T.

A G R O IN D U S TR I 
A L  R EP U BLIC A  
DE C O LO M B IA

I.E.T.
A G R O IN D U STR  
IAL R EPU BLIC A 
DE C O LO M BIA

45.692.646 A LV A R E Z DIAZ 
Y A R N E LY  DE JE S U S

M
AH

AT
ES IN STITUC IO N  

E D U C A TIVA  DE 
EVITAR

S ED E  P R IN C IP A L -  
IN STITUC IO N  

ED U C A TIVA  DE EVITAR Pr
im

ar
ia

AR
JO

N
A IN STITUC IO N

E D U C A TIVA
C ATALIN A
H ER R E R A

IN STITUC IO N
EDU C ATIVA
C ATALIN A
HER R ER A

45.765.733 C AR R E AZO  PO LO  
A N A  V IC TO R IA

M
AR

G
AR

IT
A

I.E. DE G U A TAC A  
SUR

SED E P R IN C IP A L -I.E . 
DE G U A TAC A  SUR

Pr
ee

sc
ol

ar

C
AL

AM
AR

I.E .T.A . EL 
YU C A L

B AR R AN C A
VIEJA

3.866.312
G U TIE R R EZ 

N AV A R R O  JO SE 
DAVID

M
AR

G
AR

IT
A

I.E. DE
M AM O N C ITO

SED E P R IN C IP A L -I.E . 
DE M AM O N C ITO

M
at

em
át

ic
as

M
O

M
PO

S I.E. TE C N IC A  
C O LE G IO  

N AC IO N A L 
P IN ILLO S

I.E. TEC NIC A 
C OLEGIO 

NACIO NAL 
PIN ILLOS

73.145.080

H ER N A N D E Z
M ED R AN O

G U ILLER M O
A LFO N S O M

AR
IA

 L
A 

BA
JA I.E. DE R ETIRO 

NU EVO
SEDE P R IN C IP A L -I.E . 

DE R ETIR O  NU EVO

C
ie

nc
ia

s
N

at
ur

al
es

Q
uí

m
ic

a

TU
R

BA
C

O

IN STITU C IO N  
E D U C A TIVA  

TE C N IC A  
A G R O P EC U AR I 

A  LA BUEN A 
E SP ER A N ZA

INSTITUCIO N 
EDUCATIVA 

TE C NIC A 
AG R O P EC U AR I 

A  LA BUEN A 
E SPER AN ZA

39.307.479
V ALE N C IA  

BLANDON ISA B EL 
INES

M
AR

IA
 L

A 
BA

JA I.E.T.
A G R O IN D U S TR IA L 

DE SAN PABLO

SEDE PRIN C IP AL - I .E .T .  
A G R O IN D U S TR IA L  DE 

SAN PABLO

/ '

H
um

an
id

ad
es

 
y 

Le
ng

ua
 

C
as

te
lla

na

AR
JO

N
A I.E. TE C N IC A  

EN A R T E S  Y 
O FIC IO S  M AR IA  
M IC H E LS E N  DE 

LOPEZ

I.E. TE C NIC A 
EN A R TES  Y 

O FIC IO S M AR IA 
M ICH ELSEN  DE 

LOPEZ

v
fi É L

BOLÍVAR § j AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS



GOBERNACIÓN
de BOLIVAR

S E C R E TA R IA  DE E D U C A C IÓ N  D E P A R TA M E N TA L

resolución N». 2 3 7 j  0 8 MAS. 2018 Ho¡a N°'4 de 14
Continuación de la resolución por la cual^se traslada a unos docentes en virtud del proceso ordinario de traslados y se

toman otras decisiones."

CED ULA N O M B R ES

M
U

N
IC

IP
IO

IE  O RIG EN SED E DESTIN O

A
R

EA

M
U

N
IC

IP
IO

D
ES

TI
N

A

I.E . DESTINO SED E
D ESTINO

92.555.059 PER EZ FLO R EZ 
W A LD IR  FED ER IC

M
AR

IA
 L

A 
BA

JA

I.E.T.
A G R O IN D U S TR IA L  

DE SAN  PABLO

SED E PRIN C IP AL - I .E .T .  
A G R O IN D U S TR IA L  DE 

SAN PABLO

Ed
uc

. F
ís

ic
a 

R
ec

re
ac

ió
n 

y 
D

ep
or

te

TU
R

BA
C

O

IN STITUC IO N  
E D U C A TIVA  

TE C N IC A  
A G R O P E C U A R I 

A  LA  B UEN A 
E S P ER A N ZA

INSTITUCIO N 
EDU C ATIVA  

TE C N IC A  
AG R O P EC U AR I 

A  LA BUEN A 
ESPER AN ZA

45.448.301 C AB A R C A S  DE 
C H AV EZ O LIV IA

M
AR

IA
 L

A 
BA

JA I.E .T.A . N U EV A  
FLO R ID A

SED E P R IN C IP A L -  
I.E.T.A. N U EV A  FLO R ID A

H
um

an
id

ad
es

 
y 

Le
ng

ua
 

C
as

te
lla

na

SA
N

TA
 R

O
SA

C E N TR O  
E D U C A TIVO  DE 

C H IR IC O C O

C EN TR O  
E DU C ATIVO  DE 

C H IR IC O CO

73.556.908
C AR R A S Q U ILLA  

S IM AN CAS W ILM AN  
DE JE S U S

M
AR

IA
 L

A 
BA

JA I.E .T.I. DE 
FLAM EN CO

SEDE PR IN C IP AL -  
I.E.T.I. DE FLA M E N C O

C
ie

nc
ia

s 
N

at
ur

al
es

 y
 

Ed
u.

__
_A

m
bi

en
ta

l__
__

¡

M
AH

AT
ES I.E .T.

A G R O IN D U S TR I 
A L  DE 

M A LA G A N A

M AN D IN G A

73.559.596 PAYARES M E N D O ZA  
LUIS EN R IQ U E

M
AR

IA
 L

A 
BA

JA I.E. SAN LUIS 
BELTR AN S ED E  P RIN C IPAL

M
at

em
át

ic
as

AR
JO

N
A IE. FR ANC ISC O  

DE PAU LA 
S AN TA N D E R

P RIN C IPAL

30.897.110
CASSIAN I

M O LIN AB ER LIN D A
ISABEL

M
AR

IA
 L

A 
BA

JA

I.E .T.A . DE 
D ES A R R O LLO  

R U R AL DE M AR IA  
LA  B AJA

SEDE P RIN C IPAL

H
um

an
id

ad
es

 
y 

Le
ng

ua
 

C
as

te
lla

na

TU
R

BA
C

O

I.E. D O C ENTE 
DE TU R BA C O

I.E .D O CEN TE 
DE TU R BA C O

22.802.261 PREN S M AD R ID  
G IS ELLA

M
AR

IA
 L

A 
BA

JA I.E .T.A . N U EVA 
FLO R ID A SED E P RIN C IPAL

Pr
im

ar
ia

TU
R

BA
C

O

I.E. FELIPE  
S AN TIA G O  
E SC O B AR

I.E.FELIPE
SAN TIAG O
ESCOBAR

73.155.768 M A R TIN E Z V ILLA  
H ER M ES  M IG U EL

M
O

M
PO

S

I.E. DE LAS 
B O Q U ILLAS

S ED E PRIN C IP AL -  I.E. 
DE LAS B O Q U ILLAS

C
ie

nc
ia

s 
Ec

on
óm

ic
as

 y
 

Po
lít

ic
a

AR
JO

N
A

I.E .T.A . DE 
S IN C ER IN

I.E.T.A. DE 
S INCERIN

73.241.718 A LV A R E Z JIM E N E Z 
O SC AR  M AN U EL

M
O

M
PO

S

I.E. DE LAS 
B O Q U ILLAS S ED E  -  LA LO BATA

Pr
ee

sc
ol

ar O
o
ID
ü
O

I.E. LA P EÑ A PUEBLO
NUEVO

9.265.052 B R A V O  C AS TR O  
G A BR IE L

M
O

M
PO

S

I.E. DE LAS 
B O Q U ILLAS SED E -  LAS B O Q U ILLAS

Pr
im

ar
ia

TA
LA

IG
U

A
N

U
EV

O I.E. DE 
T A LA IG U A  

NU EVO
ESC RUR MIX 

DE TU P E

2.732.055
M O N SA LVE
A V E N D A Ñ O

NICOLAS

M
O

M
PO

S

I.E. R IO  G R A N D E  
D E L A

M AG D A LE N A
S ED E  -  LA JA G U A

Pr
im

ar
ia

TA
LA

IG
U

A
N

U
EV

O I.E. DE 
T A LA IG U A  

N U EVO
ESC RUR MIX 

DE TUPE

33.213.632
G U TIE R R EZ 

Q U E VE D O  M AID A  
LUZ M

O
M

PO
S

I.E .T.A . DEL 
C H IC A G U A S ED E  -  C ALD E R A

Pr
im

ar
ia

C
IC

U
C

O I.E .T. A C U IC O LA  
N U ES TR A  

S E Ñ O R A  DE 
M O N TE C LA R O

I.E.T.
A C U IC O LA  
N U ESTR A 

S EÑ O R A DE 
M O N TECLAR O

BOLÍVAR Sj AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS



GOBERNACIÓN
de BOLIVAR

S E C R E TA R IA  D E  E D U C A C IÓ N  D E P A R TA M E N TA L

r e s o l u c ió n  N °- £  3  7  j  0  8  MAR. 2 0 1 8  H oja N°-5 de 14
Continuación de la resolución por la cual se traslada a unos docentes en virtud del proceso ordinario de traslados y se

toman otras decisiones.”

C ED ULA N O M B R ES

M
U

N
IC

IP
IO

IE  O R IG ENH H SED E D ESTINO

'

A
R

EA

M
U

N
IC

IP
IO

 
_D

ES
TI

N
O

I.E . D ESTIN O SED E
D ESTIN O

1.044.915.283 P AR D O  P ER EIR A 
CAR M EN  C EC IL IA

M
O

M
PO

S

I.E .T.A . DEL 
C H IC A G U A

S ED E P R IN C IP A L -  
I.E.T.A. DEL C H IC A G U A

H
um

an
id

ad
es

 
y 

Le
ng

ua
 

C
as

te
lla

na

M
AH

AT
ES I.E .T.A . LAZAR O  

M AR TIN E Z 
O LIE R

I.E.T.A . LAZARO 
M AR TIN EZ 

OLIER

1.046.397.018 M AR TIN E Z P ER EZ 
RAM ON

M
O

R
AL

ES

I E. BO D EG A 
C EN TR A L

SED E P R IN C IP A L -I.E . 
B O D EG A  C EN TR A L

Pr
im

ar
ia

AC
H

I I.E. DE
B U E N AV ISTA

I.E. DE
BUEN AVISTA

45.780.189
M EN D O ZA  

B ALLES TE R O S  
RO C IO  DEL 
SO C O R R O N

O
R

O
SI IN STITU C IO N  

E D U C A TIVA  DE 
NOROSI

S E D E -C E N T R O  
ED U C A TIVO  BUEN A 

SEÑ A Pr
im

ar
ia

SA
N

ES
TA

N
IS

LA
O IN ST ITU C IO N

E D U C A TIVA
M A U R IC IO

NELSO N
V IS B A L

ESC U RB MIX 
M AR IA

A U X IL IAD O R A

73.230.579 M O N TTA LEM AN  
A BE L IG N AC IO

PI
N

IL
LO

S

I.E. DE PUER TO  
LÓ PEZ SEDE PRIN C IP AL

Id
io

m
a

Ex
tra

nj
er

o
In

gl
es

C
AL

AM
AR I.E .T.A . JO SE 

A N T O N IO  
G ALAN  DE 

H ATO VIE JO

H ATO  VIEJO

1.050.957.589 P IM IE N TA  M ED IN A  
JU LIB ETH  BEA TR IZ

PI
N

IL
LO

S

I.E. DE A R M E N IA S ED E P R IN C IP AL - I.E. 
DE A R M E N IA

C
ie

nc
ia

s
So

ci
al

es

M
AH

AT
ES I.E .T.A . BEN KO S 

B IO H O  DE SAN 
BAS ILIO  DE 
PALE N Q U E

I.E.T.A. 
BENKOS 

BIOHO DE SAN 
BASILIO  DE 
PALENQ UE

45.740.625 DIAZ R O D R IG U E Z 
LU ZM ELI

PI
N

IL
LO

S

I.E. DE
P ALENQ U ITO S ED E - P ALE N Q U ITO

Pr
im

ar
ia

PI
N

IL
LO

S
i

I.E. M AN U EL 
FR A N C IS C O  
O B R EG O N

PRINCIPAL

35.460.112
C AÑ A S  PO VE D A  

M AR IA  DEL 
RO SAR IO

PI
N

IL
LO

S

I.E. DE PUER TO  
LO P EZ

SED E P R IN C IP AL - I.E. 
DE P U E R TO  LO PEZ

Pr
im

ar
ia

PI
N

IL
LO

S

I.E. M AN U EL 
FR A N C IS C O  
O B R EG O N

V ID A
TR A N Q U ILA

33.201.747 DE A R C O  C AS TR O  
LUZ H ELEN A

PI
N

IL
LO

S

I.E. DE S AN TA  
C O A SED E - PLAN BO N ITO

Pr
im

ar
ia

C
AL

AM
AR I.E .T.

A G R O IN D U S TR I 
A L  DE 

C ALA M A R

V ILLA  LILIA

3.885.394 REYES C AS S ER E S  
S IN FO R IAN O

PI
N

IL
LO

S

I.E. LAS  FLO R ES SED E - ESC  R U R  M IX 
LOS LIM O N ES

Pr
im

ar
ia

C
AL

AM
AR I.E .T.A . JO SE 

A N T O N IO  
G A LAN  DE 

H ATO VIE JO

HATO V IE JO

78.712.637
M O R EN O

H ER N A N D E Z
A LE JA N D R O

M AN U EL PI
N

IL
LO

S

I.E. M AN U EL 
FR ANC ISC O  
O B R EG O N

SEDE PR IN C IP AL - I.E. 
M AN U EL FR ANC ISC O  

O BR EG O N C
ie

nc
ia

s
So

ci
al

es

M
O

M
PO

S

I.E. RIO
G R A N D E  DE LA 

M AG D A LEN A

I.E. RIO
G R A N D E  DE LA 

M AG DALEN A

45.528.792 LEG U IA  C A B R E R A  
NARLYS M AR LYTH SA

N
^ 

C
R

IS
TO

BA
L IN STITUC IO N  

ED U C A TIVA  
TE C N IC A  

A C U IC O LA  DE 
SAN C R ISTO BA L

SED E - E SC .U R B. MIX. 
No 2  DE SAN C R ISTO BA L

________________ O

Pr
ee

sc
ol

ar

SA
N

TA
 R

O
SA IN STITUC IO N  

E D U C A TIVA  
S A N TA  R O SA 

DE LIM A

INSTITUCIO N 
EDU C ATIVA  

SAN TA ROSA 
DE LIMA

~ r Y
s L

bolívar sí avanza
G O B IE R N O  D E  R E S U LT A D O S



GOBERNACIÓN 
de BOLIVAR.

S E C R E TA R IA  DE E D U C A C IÓ N  D E P A R TA M E N TA L  

R ESO LUCIÓ N N°. O  T  7  j  Hoja N°. 6 de 14
¿  0  /  .. J o  8 MAR. 2 0 18

Continuación de la resolución por la cual se traslada a unos docentes en virtud del proceso ordinario de traslados y se
toman otras decisiones.” •

CEDULA N O M B R ES

O
£L
U
Z
3
S

IE O RIG EN S E D E  DESTIN O

A
R

EA

M
U

N
IC

IP
IO

D
ES

TI
N

O

jn o m c0 H Z O SED E
DESTIN O

73.267.612 SALAS FO N S EC A  
M AR IA N O

i
Z  O  4^ h</5 t/>

CL
O

IN STITU C IO N  
ED U C A TIVA  

TE C N IC A  
A G R O P E C U A R IA  
FR A N C IS C O  DE 

PAULA 
S AN TA N D E R  
H IG U E R E TA L

SED E PR IN C IP AL - 
IN STITUC IO N  

E D U C A TIVA  TE C N IC A  
A G R O P E C U A R IA  

FR A N C IS C O  DE PAULA 
S AN TA N D E R  
H IG U E R E TA L

</>
.8
m
E
£ro
2

o
o
á
(£.
DH

IN STITU C IO N  
E D U C A TIVA  

TE C N IC A  
A G R O P E C U A R I 

A  LA  BUE N A  
E SP ER A N ZA

IN STITUC IO N  
E D U C ATIVA  

TE C NIC A 
A G R O P EC U AR I 

A  LA BUEN A 
ESPER AN ZA

73.583.528
S AR M IEN TO  
P EÑ A R A N D A  

C AR LO S M AR C O

O

z S

Hv>
Ui

IN STITUC IO N  
E D U C ATIVA  

FR A N C IS C O  DE 
PAULA 

S AN TA N D E R

S ED E P R IN C IP AL - 
IN STITUC IO N  

E D U C A TIVA  FR ANC ISC O  
DE PAU LA S AN TA N D E R

I f f
“ ■ 8  g.
! ) S »  
1  ¡ r f °  tu ¿e

O
O
3a:
?

IN STITUC IO N  
E D U C A TIVA  

D O C E N TE  DE 
T U R B A C O

INSTITUCIO N 
EDU C ATIVA  

D O C ENTE DE 
TU R BAC O

22.673.067 DE V O Z PAR E JO  
Y EN IS  ISA B EL

o

z i

Hv>lü

IN STITUC IO N  
E D U C ATIVA  

TE C N IC A  
A G R O P E C U A R IA  
DE LAS P IED R AS

S ED E  P R IN C IP AL - 
IN STITUC IO N  

ED U C A TIVA  TE C N IC A  
A G R O P E C U A R IA  DE LAS 

PIED R AS

CO
8«5•<0
Ea>
«
2

<z
O—)cr
<

I.E. D O M IN G O  
TA R R A  

G U A R D O

I.E. DO M IN G O  
TA R R A  

G U AR DO

3.829.964
PAYAR ES P AYAR ES 

DOU G LAS DE 
JESUS

o

z i

H(OLU

IN STITUC IO N  
E D U C A TIVA  

TE C N IC A  
A G R O P E C U A R IA  
DE LAS P IED R AS

SEDE PRIN C IP AL - 
IN STITU C IO N  

ED U C A TIVA  TE C N IC A  
A G R O P E C U A R IA  DE LAS 

PIED R AS

>. _  
£  co SS .5 o? • c
e  5  ■§ |  
b |  1

wID
<

i
I.E.T.A . BEN KO S 
B IO H O  DE SAN 

BAS ILIO  DE 
PALE N Q U E

I.E.T.A. 
BENKOS 

BIOHO DE SAN 
BASILIO  DE 
PALENQ U E

23.071.424 G U E R R E R O  V E G A  
H ER C ILIA

o

z is ¡
(/>LU

IN STITUC IO N  
E D U C A TIVA  

TE C N IC A  
A G R O P E C U A R IA  
DE LAS P IED R AS

S ED E - ESC. RUR. MIX. 
S AG R A D O  C O R A ZO N  DE 

JE S U S

(0
■C

CL

o

z i
H</>ID

IN STITU C IO N
E D U C A TIVA
M AU R IC IO

N ELSO N
V IS B AL

ESC URB MIX 
M AR IA

AU X ILIAD O R A

22.458.119 SALC ED O  S O SSA 
E M ILIA  S O FIA

o

ñ
IN STITU C IO N  

E D U C A TIV A  DE 
TE N C H E

SED E PRIN C IP AL - 
IN STITUC IO N  

E D U C A TIVA  DE TE N C H E

«O «o§1
<D 5  
o

IN STITU C IO N  
E D U C A TIVA  

A C A D E M IC A  Y 
TE C N IC A  DE 
LO M A  A R E N A

PUEBLO
NUEVO

73.231.335 Y EP EZ R O D ELO  
EDUIN DE JE S U S

zp <
a : m 
<  O  
2  -» 
z wi°

I.E .T .A .ELV IR A  
LO PEZ DE 

FA C IO LIN C E
SEDE P AP AY AL

co•C«
E

•CQ.

C/3IDI -<Xi
I.E .T.A . LAZAR O  

M AR TIN E Z 
O LIER

I.E.T.A . LAZARO 
M AR TIN EZ 

OLIER

9.201.732 P E R E Z A R E V A L O  
R O D R IG O

ce á 12 
z w

I.E. C ER R O S  DE 
JU LIO

SEDE P R IN C IP A L -I.E . 
C ER R O S  DE JU LIO

co•c
co
E•c

a .

—l3 
5  o  £) 

a:
o

IN STITU C IO N  
ED U C A TIVA  

TE C N IC A  
A C U IC O LA  DE 

SAN
C R ISTO BA L

INSTITUCIO N 
EDU C ATIVA  

TE C NIC A 
A C U IC O LA  DE 

SAN
C R ISTO BA L

22.974.710 P AJAR O  A V ILA  
N AYIBI ISABEL

<

yc/> <  
o

IN STITUC IO N  
ED U C A TIVA  

A C A D E M IC A  Y 
TE C N IC A  DE 
LO M A A R E N A

S ED E P R IN C IP A L -  
IN STITUC IO N  

E D U C A TIVA  A C A D E M IC A  
Y TE C N IC A  DE LOM A 

A R E N A

(0*c(0
E•cO.

o
<m
a?

IN STITU C IO N
ED U C A TIVA

TE C N IC A
A LF O N S O

LO PEZ
PU M A R E JO

INSTITUCIO N
E D U C ATIVA

TE C N IC A
ALFO N SO

LO PEZ
PUM AREJO

73.574.743 V ALD ES  H ER R E R A  
M AN U EL

<

S i
as

IN STITUC IO N  
ED U C A TIVA  

A C A D E M IC A  Y 
TE C N IC A  DE 
LO M A A R E N A

S ED E PR IN C IP AL -  
IN STITUC IO N  

E D U C A TIVA  A C A D E M IC A  
Y TE C N IC A  DE LOM A 

A R E N A

8  c« S  *

t i l
3  8 °
ld q:

§=5
Z5_J
5

IN STITU C IO N  
E D U C A TIVA  

TE C N IC A  
IN D U S TR IA L 

M O ISE S  
C A B E ZA  JU N C O

INSTITUCION
ED U C A TIVA

TEC NIC A
IN D USTR IAL

M OISES
CABEZA
JUNCO

73.154.697 BERRIO B A B ILO N IA  
LUIS A LB E R TO

-----------------. -A ,

O- iCD
<Q.
Z$

I.E. PO ZO  A ZU L S ED E -PR IN C IPA L

c > .

O
o3
e t?

C E. DE A G U AS  
PRIETAS

C.E. DE A G U AS  
PRIETAS

BOLÍVAR Sj AVANZA
GOBIERNO OE RESULTADOS



GOBERNACIÓN
de BOLÍVAR

S E C R E TA R IA  DE E D U C A C IÓ N  D E P A R TA M E N TA L

RESO LUCIÓ N N°. O  T  “7  j  Hoja N°. 7 de 14
¿  ó  /  1 0  8 MAR. 2018 J

Continuación de la resolución pona cual se traslada a unos docentes en virtud del proceso ordinario de traslados y se
toman otras decisiones.”

CED ULA N O M B R ES

M
U

N
IC

IP
IO

IE  O RIG EN S E D E  D ESTINO

A
R

EA

M
U

N
IC

IP
IO

D
EE

TI
N

O

I.E. DESTIN O

"  |

SED E
DESTIN O

42.209.111
M EN D O ZA  

C AN C H ILA  M AR LIN  
ESTER

o í

I ?fc  tu

C EN TR O  
EDU C ATIVO  

B U E N A  V ISTA

SEDE P R IN C IP AL - 
C EN TR O  EDU C ATIVO  

BUE N AV ISTA

re
•c

?•eQ_

o

l ì

IN STITUC IO N  
E D U C A TIV A  DE 

TE N C H E
LOS C AIM ANES

45.498.397 G U E R R A  G U E R R A  
D U BE R N EY I *

fe tu

I a

1. E. V ILLA  FLOR
S E D E -C E N T R O  
E D U C A TIVO  DE 

C AP E LLA N IA

re'Cre
E‘CCL

W
tu1-
<X
i

I.E. C AM ILO  
TO R R E S  DE 

M AH A TES

I.E. C AM ILO  
TO R R E S  DE 

M AH ATES

23.191.351 PAJAR O  C AS TILLO  
A D A  E STR ELLA

H
ZLÜ

1 °a.
oto

IN STITUC IO N  
ED U C A TIVA  

S IM O N  A LM A N Z A  
JU LIO

S ED E P R IN C IP AL - 
IN STITUC IO N  

E D U C ATIVA  SIM ON 
A LM A N Z A  JU LIO

re
B(fí
$
Û.

o
o
<00
d:
?

I.E.
C A Ñ A V E R A L

I.E.
C AÑ A VE R AL

9.116.518 H O STIA  TO V A R  
PAU LIN O  A N T O N IO

o
<0
3
O
P

I.E. DE PUER TO  
RICO

SEDE P R IN C IP AL - I.E. 
DE P U E R TO  RICO

re
•cre
E'C
Q.

o
05
z>
o
P

IN STITUC IO N  
E D U C A TIVA  DE 

C O LO R A D O

SAB AN A S  DE 
EL FIRME

45.780.352
C ASTILLO

C A S TE LLA R  JU D ITH  
M AR IN A

O
<0
ID
O
»-

I.E. DE T IQ U IS IO  
NU EVO

S ED E PR IN C IP AL - I.E. 
DE T IQ U IS IO  NU EVO

re
•c

§■C.
Û.

QC

5
5

I.E.T.
A G R O IN D U S TR I

A L O E
C ALA M A R

TE C AS  DE LAS 
CABAÑAS

1.132.319.177 ZU LU A G A  G A R C IA  
W ILLIAN

o
(Ó
3
o
1-

I.E. DE T IQ U IS IO  
NUEVO

S ED E P R IN C IP A L -I.E . 
DE T IQ U IS IO  NUEVO

re‘C
re
E
•cQ.

O
<5
=)
Q

I.E. DE M IN A  
S EC A

I.E. DE M INA 
S EC A

8.602.834 C AR D E N AS  A N A Y A  
JO SE FR ANC ISC O

i
=5
o

IN STITUC IO N  
E D U C A TIVA  DE 

C O LO R A D O

SEDE P R IN C IP AL - 
IN STITUC IO N  

ED U C A TIVA  DE 
C O LO R A D O

re >*

« I  g 
“•¡5a

T3 d)
tu a :

o
o

y
o

I.E. SAN 
FR A N C IS C O  DE 

LO B A

I.E. SAN 
FR ANC ISC O  DE 

LO BA

45.463.908
C AÑ E D O  P ED R O ZO  

DAYSY DEL 
SO C O R R O

o
o
á
a.
3
h*

I.E. DE 
C AÑ A VE R AL S ED E - C AÑ A VE R AL

re
•c

í
•C
CL

á
o
c r

?
z

IN STITU C IO N  
ED U C A TIVA  

TE C N IC A  
A G R O P E C U A R I 

A  N TR A  SRA 
DEL C AR M EN

IN STITUC IO N  
E DU C ATIVA  

TEC NIC A 
AG R O P EC U AR I 

A  N TR A  SRA 
DEL C AR M EN

73.098 347 ZA M B R AN O  
ZA M B R AN O  JO SE

0

1
tr
31-

I.E. DE 
C AÑ A VE R AL

SED E PRIN C IP AL - I.E. 
DE C AÑ A VE R AL

1 § ™ S áis

Í l í
§ >«o
X

O
O
á
IX
3
t-

IN STITU C IO N
ED U C A TIVA

FELIPE
S AN TIA G O
E SC O B AR

IN STITUC IO N
E DU C ATIVA

FELIPE
SAN TIAG O
E SC O BAR

45.500.498

V

M ED IN A  LO PEZ 
M AR ILU Z

0 
z

1

I.E .T .A C U IC A LO  
SAG R AD O  

C O R AZO N  DE 
JE S U S

SED E P R IN C IP AL - I.E.T. 
A C U IC A LO  S AG R A D O  
C O R AZO N  DE JE S U S

OÌ
re

v¡
re
g
re
Ò

<
Z
□
í<O
í
z

35

IN STITUC IO N  
E D U C A TIVA  

TE C N IC A  
A G R O P E C U A R I 
A  SO STEN IB LE  
Y  A M B IE N TA L 

FELIPE 
SAN TIAG O  
E SC O BAR

INSTITUCIO N 
EDU C ATIVA  

TEC NIC A 
AG R O PEC U AR I 
A  S O STEN IBLE 
Y  A M B IEN TA L 

FELIPE 
SAN TIAG O  
ESCOBAR

ARTÍCULO SEGUNDO: Reubicar a los docentes provisionales que se relacionan a continuación, cuyas 
plazas fueron destino de trasladados en desarrollo del proceso ordinario de traslados:

BOLÍVAR Sí a v a n z a
GOBIERNO DE RESULTADOS



GOBERNACIÓN 
de BOLÍVAR

S E C R E TA R IA  DE ED U C A C IÓ N  D E P A R TA M E N TA L

RESO LUCIÓ N N°.

Continuación de la resolución p o
7 J 08 MAR. 2018 HoJa N°'8 de 14

se Traslada á unos docentes en virtud del proceso ordinario de traslados y se 
toman otras decisiones.”

c c EM P LEA D O
M

U
N

IC
IP

IO
O

RI
G

EN LE
O R IG EN

SEDE
O RIG EN

M
U

N
IC

IP
IO

D
ES

TI
N

O

IE
D ESTIN O

SED E
DESTIN O A

R
EA

22.928.550

PINEDA
BELTRAN
YO M AIR A
C EC ILIA

AC
H

I I.E. DE 
G A LLEG O I.E. DE G ALLEG O

AC
H

I I.E. DE S AN  M IG U EL 
DE TR E S  C R U C E S

SED E PRIN C IP AL - 
I.E. DE SAN 

M IG U E L DE TRES 
C R U C E S Pr

im
ar

ia

73.572.141

M AR TIN E Z 
LEO NES 

JA IM E DE 
JESUS M

AH
AT

ES

I.E .T.A . 
BEN KO S 

B IO H O  DE 
SAN B ASILIO  

DE
PALENQ U E

I.E.T.A . BEN KO S 
B IO H O  DE SAN 

B ASILIO  DE 
PALENQ U E AR

EN
AL I.E. EFIG E N IO  

M EN D O ZA  S IE R R A

S E D E -C E N T R O  
ED U C A TIVO  LA 

SAB AN A Pr
im

ar
ia

1 .051.442.770
M AR R U G O  

JU LIO  ERLIN 
RAFAEL

TU
R

BA
N

A

I.E. M AR C O S 
FID EL 

S U A R EZ

I.E M AR C O S  FIDEL 
S U A R EZ

C
AL

AM
AR I.E .T.

A G R O IU N D U S TR IA L  
DE C A LA M A R

S ED E PRIN C IP AL - 
I.E.T.

A G R O IN D U S TR IA L 
DE C ALA M A R Fi

lo
so

fia

1 .047.392.731
C ASTR O

H ER R ER A
V A N E S S A

SO
PL

AV
IE

N
TO

IN STITUC IO N  
E D U C A TIVA  

TE C N IC A  
A G R O P IS C IC O  
LA  LIC EO  DEL 

D IQ U E 
E N R IQ UE 
C AS TILLO  
JIM E N E Z

IN STITUC IO N  
ED U C A TIVA  TE C N IC A  

A G R O P ISC IC O LA  
LICEO  DEL D IQUE 

EN R IQ U E  C AS TILLO  
JIM E N E Z

C
AL

AM
AR

I.E. S IM Ó N  A LM A N Z A  
JU LIO SED E - P RIN C IPAL

Pr
im

ar
ia

3 .947.337
GU ZM AN  

M AD R ID  JUAN 
FED ER IC O C

IC
U

C
O

I.E.T.
A C U IC O LA  
N U ES TR A  

S E Ñ O R A  DE 
M O N TE C LA R O

LOS M AN G U ITO S

<m
O
O
a :
o
o

I.E.T. DE 
T A C A M O C H O

SED E P R IN C IP A L - 
I.E.T. DE 

TA C AM O C H O Pr
im

ar
ia

1 .051.444.142
M EZA

M O R EN O
Y O R G U I

C
LE

M
EN

C
IA I.E. N U ES TR A  

S E Ñ O R A  DEL 
C AR M EN  DE 
LAS C AR AS

EL P IÑ IQ UE

EL
 C

AR
M

EN
 

DE
 B

O
LI

VA
R

IN ST ITU C IO N  
E D U C A TIVA  SAN 

IS ID R O

S ED E  PRIN C IP AL - 
IN STITUC IO N  

E D U C A TIV A  SAN 
ISID R O C

ie
nc

ia
s 

N
at

ur
al

es
 y

 
Ed

u.
Am

bi
en

ta
l

1 .044.915.517

SER N A
G O N ZALEZ

G ABR IEL
ENRIQ UE AR

JO
N

A

I.E.T.
A G R O IN D U S T

RIAL
R EP U BLIC A  

DE C O LO M B IA

I.E.T.
A G R O IN D U S TR IA L 

R EP U BLIC A  DE 
C O LO M BIA AR

JO
N

A

I.E .T.I DO N  B O SC O S ED E P R IN C IP A L - 
I.E .T.I DON BOSCO

M
at

em
át

ic
as

33 .253.348

H ER N A N D E Z
C AS TILLA
CAR M EN

LUCIA

<z
o
—¡

<

IN STITU C IO N
E D U C A TIVA
C ATALIN A
H ER R E R A

IN STITUC IO N  
E D U C A TIVA  C ATALIN A  

H ER R ER A

M
AH

AT
ES IN STITUC IO N  

E D U C A TIVA  DE 
EVITAR

S ED E PR IN C IP AL - 
IN STITUC IO N  

E D U C A TIVA  DE 
EVITAR Pr

im
ar

ia

22.949.543
RADA 

G AM AR R A 
ROSA ISABEL

C
AL

AM
AR

I.E .T.A . EL 
YU C A L B AR R AN C A  V IE JA

C
AL

AM
AR

G U S TAV O  SALO M B A R R AN C A  EL 
C AN EY

Pr
ee

sc
ol

ar

55.246.916
M EN D O ZA  

POLO IRINA 
M AR G A R ITA

TU
R

BA
C

O

IN STITU C IO N  
ED U C A TIVA  

TE C N IC A  
A G R O P E C U A  
RIA  LA  B UEN A 
E S P E R A N ZA

IN STITUC IO N  
E D U C A TIVA  TE C N IC A  
A G R O P E C U A R IA  LA 
BUE N A  E SPER AN ZA M

AR
IA

 L
A 

BA
JA I.E. DE R ETIR O  

N U EV O

S ED E  PRIN C IP AL - 
I.E. DE RETIRO 

NU EVO C
ie

nc
ia

s
N

at
ur

al
es

Q
uí

m
ic

a

77.159.566

ft

GO N ZALEZ 
O SPIN O  JU LIO  

C ESAR AR
JO

N
A

I.E. TE C N IC A  
EN A R T E S  Y 

O FIC IO S 
M AR IA  

M IC H E LSE N  
DE LO PEZ

I.E. TE C N IC A  EN 
A R T E S  Y O FIC IO S 

M AR IA  M IC H E LSE N  DE 
LO PEZ M

AR
IA

 L
A 

| Q
 

BA
JA

I.E.T.
A G R O IN D U S TR IA L  

DE SAN P AB LO

S ED E  PRIN C IP AL - 
I.E.T.

A G R O IN D U S TR IA L 
DE SAN PABLO

H
um

an
id

ad
es

 
y 

Le
ng

ua
 

C
as

te
lla

na

J i £
BOLÍVAR s í  a v a n z a

GOBIERNO DE RESULTADOS



GOBERNACION 
de BOLIVAR.

S E C R E TA R IA  DE E D U C A C IO N  D E P A R TA M E N TA L  

RESO LUCIÓ N N°. 7 __ J 0 8 MAR. 2018 Hoja N°‘
traslada á Gnos docentes en virtud del proceso ordinario de i

9 de 14

Continuación de la resolución por lacuarse traslada á Gnos docentes en virtud del proceso ordinario de traslados y se
toman otras decisiones.”

c c EM PLEAD O
M

U
N

IC
IP

IO
O

R
IG

EN LE
O RIG EN

SED E
O RIG EN

M
U

N
IC

IP
IO

D
ES

TI
N

O

IE
D ESTIN O

SEDE
D ESTIN O A

R
EA

1.143 115.946

G O N ZALE Z
PIN ED A
AZAEL

RO D R IG O

O
ü
á(£
31-

IN STITUC IO N  
E DU C ATIVA  

TE C N IC A  
A G R O P E C U A  
RIA LA BUENA 
E SP ER A N ZA

IN STITUC IO N  
ED U C A TIVA  TE C N IC A  
A G R O P E C U A R IA  LA 
B UEN A E SPER AN ZA

cc <
i

I.E .T.
A G R O IN D U S TR IA L  

D E SAN PABLO

SEDE P RIN C IPAL - 
I.E.T.

A G R O IN D U S TR IA L 
DE SAN PABLO

<0 >• 
S s  *

§  a
S i *ILI EC

1.050.957.120

V ELA SQ U E Z
M EN D O ZA
C AR LO S
A N D R E S

«S
O
X

£
z

á

C EN TR O
E D U C A TIVO

DE
C H IR IC O C O

C EN TR O  ED U C A TIVO  
DE C H IR IC O C O

u
| á

I.E .T.A . N U EV A  
FLO R ID A

SEDE P R IN C IP A L - 
I.E.T.A. NUEVA 

FLO R ID A

w

1  S 1
í  f s
e t  £3 ^  O  X

19.773.276
C AR VAJAL
M AC H U C A
BALM IRO

3  O
O  >
2 3  
£  z

I.E. DE 
TA LA IG U A  

N UEVO

ESC R U R M IX  DE 
TUPE

V)
OCL
2
O
2

I.E. DE LAS 
BO Q U ILLAS

SEDE - LAS 
B O Q U ILLAS

(0'CA3
E'C
CL

33.353.148

H ER N AN DEZ
JA R A M IL IO

CR ISTIN A
ISABEL

o
o
3

O

I.E.T.
A C U IC O LA  
N U ESTR A 

S EÑ O R A  DE 
M O N TE C LA R O

I.E.T. A C U IC O LA  
N U ES TR A  S EÑ O R A  DE 

M O N TE C LA R O

w
o0.
2
O
2

I.E .T.A . DEL 
C H IC A G U A S ED E - C ALD ER A

n’C«0
E•cQ-

73.213.739
O LAVE

M O R EN O
JO N ATAN

LO
B
$

I.E.T.A. 
B EN KO S 

BIOHO DE 
SAN BASILIO  

DE
PALENQ U E

I.E.T.A. BENKOS 
BIO H O  DE SAN 

B ASILIO  DE 
PALENQ U E

V)
O_j _i
z
Ql

I.E. DE A R M E N IA SEDE P R IN C IP A L - 
I.E. DE A R M E N IA

tn </> 03 <D 
O 03c  ñ  a> $
Ö  co

73.156.039

R AN G EL
PINEDA

DIONISIO
A NIC ETO

V) 
O  _» _ i
z
Q.

I.E. M AN U EL 
FR A N C IS C O  
O BR EG O N

M AN TE Q U E IR A

W
O
-1
z
Q.

I.E. DE P A LE N Q U ITO S E D E -
P ALE N Q U ITO

rc*c03
E■c0.

12.622 438

BOLANO
TAPIAS

A LFO N SO
LUIS

V)
Oa.
2
O
2

I.E. RIO 
G R A N D E  DE 

LA
M AG D A LEN A

I.E. RIO G R AN DE DE 
LA, M AG D A LEN A

V)
O_ l_ l
z
K

I.E. M A N U E L 
FR A N C IS C O  
O B R EG O N

SEDE PRIN C IPAL - 
I.E. M AN U EL 
FR ANC ISC O  
O BREG ON

tn i/i 03 0)
ö  (Q

n

23.145.265
A RR O YO
SABALZA

E VER LID ES

o
X
£
z
Sí

IN STITUC IO N  
ED U C A TIVA  

S A N TA  ROSA 
DE LIMA

IN STITU C IO N  
E D U C ATIVA  SAN TA 

R O SA DE LIM A
ú

o

IN STITU C IO N  
E D U C A TIVA  

TE C N IC A  A C U IC O L A  
M IG U EL N EV A D O  

N EV A D O  DE 
G A LE R A ZA M B A

SEDE - C EN TR O  
E D U C A TIVO  V ILLA  

DE
G A LER A ZAM B A

itn
i
a.

1.069.483.051

HOYOS
PO SAD A
C AR LO S

R O BER TO

0

1
X
31-

IN STITUC IO N  
ED U C A TIVA  

DO C ENTE DE 
TU R BA C O

IN STITUC IO N  
E DU C ATIVA  D O CENTE 

D E T U R B A C O

o  

z i

n V)
LU

IN STITU C IO N  
ED U C A TIVA  

FR A N C IS C O  DE 
PAU LA S A N TA N D E R

S ED E  P R IN C IP A L - 
IN STITUC IO N  
ED U C A TIVA  

FR A N C IS C O  DE 
PAU LA 

S A N TA N D E R

tg >*
i  1 g

3  y  Q  T3 5  LU cc

1.051.814.357
D E O R O  

YEPEZ FELIPE  
A R M A N D O

COID1
2

I.E.T.A. 
BEN KO S 

BIO H O  DE 
SAN BASILIO  

DE
PALENQ U E

I.E.T.A. BENKOS 
BIO HO DE SAN 

BASILIO  DE 
PALENQ U E

O

Z W

H V)
LU

IN STITU C IO N
E D U C A TIVA

TE C N IC A
A G R O P E C U A R IA  DE 

LAS P IE D R AS

SEDE P R IN C IP A L - 
IN STITUC IO N  
E D U C A TIVA  

TE C N IC A  
A G R O P E C U A R IA  
DE LAS P IEDRAS

> s  _

! »  i
c  2  -o ^
i  3  W 1  

1

V
73M 42.116

BRU
G U ER RER O

DILSON
M ARCIAL

O
V)
3
O
1-

IN STITUC IO N
E D U C A TIVA

DE
C O LO R A D O

SAB AN A S  DE EL 
FIRME

O
V)
3
O
p

___ fi

I.E. DE PUER TO  
RICO

SED E P R IN C IP A L - 
I.E. DE PUER TO  

RICO

03‘C03
E•c

CL

r

4

BOLÍVAR 5] AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS



GOBERNACIÓN
de BOLIVAR

S E C R E TA R IA  DE ED U C A C IÓ N  D E P A R TA M E N TA L

RESO LUCIÓ N N°.

Continuación de la resolución

-7  J  _ _____Hoja N°. 10 de 14
7  J  o 8 MAR. 2018
ffaslada a unos"docentes en virtud del proceso ordinario de traslados y se 

toman otras decisiones.”

c c E M P L E A D O
M

U
N

IC
IP

IO
O

R
IG

E
N

I.E
O R IG E N

S E D E
O R IG E N

M
U

N
IC

IP
IO

D
E

S
TI

N
O

IE
D E S T IN O

S E D E
D E S T IN O A

R
E

A

1 .047.383.900
H ER N AN DEZ 

PITALUA 
S IXTA TU LIA

i r

5
5

I.E.T.
A G R O IN D U S T 

R IAL DE 
C ALA M A R

T E C A S  DE LAS 
C ABAÑAS

Qto
=>
0
F

I.E. DE T IQ U IS IO  
N U EVO

S ED E  P R IN C IP AL - 
I.E. DE T IQ U IS IO  

N U EVO

«3c
i•eQ_

64.741.907

C ASTILLO  
V AN E G AS  

M AR IA  
EUG EN IA

O
W
D
Q

I.E. DE M INA 
SEC A I.E. DE M IN A  S EC A

O
to
D
0
F

I.E. DE T IQ U IS IO  
N U EVO

S ED E P R IN C IP AL - 
I.E. DE T IQ U IS IO  

N UEVO

TO'C«5
E'Co.

23.191.512

SAN C H EZ 
PER EZ 

M UR IEL DEL 
S O C O R R O

3
0
CE

¡sz
á

IN STITU C IO N  
E D U C A TIVA  

TE C N IC A  
A G R O P E C U A  
RIA N TR A  SRA 
DEL C AR M EN

IN STITUC IO N  
E D U C A TIVA  TE C N IC A  

A G R O P E C U A R IA  NTRA 
S RA DEL C AR M EN

O
ü
á
en

?

I.E. DE C A Ñ A V E R A L S E D E -
C AÑ A VE R AL

ra■cra
E■c
O.

45.506.961

SEQ U EA
P ALO M IN O

SAN D Y
BEATR IZ

0
0
á
CE

g

IN STITUC IO N
ED U C A TIVA

FELIPE
S AN TIA G O
ESC O B AR

IN STITUC IO N  
E D U C A TIVA  FELIPE  

S AN TIA G O  ESC O BAR

0
0
á
t r

?

I.E. DE C A Ñ A V E R A L
S ED E  P RIN C IPAL - 

I.E. DE 
C AÑ A VE R AL

tu<u _  (O
2  l ¡ 5  
•1£  a> ~  
c  -*  S
3  O  X

1.044.912.748

A R E LLAN O
M AD ERO
ISM AEL

A N TO N IO

<z
0
—Ì
en
<

FR A N C IS C O  
DE PAULA 

S AN TA N D E R
PRIN C IPAL

I “

I.E. SAN LUIS  
BELTR AN P RIN C IPAL

V)
8
5
E
6  ra 
2

73.271.271

R O D R IG U EZ
A TEN C IA

A R LIN G TO N
TO M A S

O
0
z
OX
0
>
0
en
a
<

I.E. DE
ARR O YO H O N  
DO R O B ER TO  

B O TERO  
M O R ALE S

S E D E -M O N R O Y

en4<
i
5
<
0

I.E. F R A N C IS C O  DE 
PAU LA S A N TA N D E R  

-  BAR R IO  SUR
PRIN C IPAL

Ü)
3
53
EO)
ra
2

45.584.060

C ATALAN
M O R AN TE

DIANA
PATR IC IA

on

5
<
0

I.E.
A G R O IN D U S T 

R IAL DE 
C ALA M A R

S E D E -A N T O N IA  
SAN TO S

Z  G£ LU <  
2  >  
en -J 
<  0  
0  co
-J LU LU 0

I.E. TÉ C N IC A  
A G R O P E C U A R IA  

M AM Ó N  DE M AR IA
SED E - P RIN C IPAL

rac
1'C

CL

3 0 .896417 M AR TIN E Z DE 
LA C R U Z M ILY

o:

I
<
0

I.E .T.A . JO SE 
A N T O N IO  
G ALAN  DE 

H ATO VIE JO

SED E - H ATO VIEJO

en

<
0

I.E.T.
A G R O IN D U S TR IA L  

DE C A LA M A R

S E D E -A N T O N IA  
S AN TO S

<0
'C<0
E

•CQ.

22 .94 9 6 1 0
V ALIEN TE  
H ER R ER A 

M AID A LUZ

COUJH
<X

I.E.T.A.
LAZARO

M AR TIN E Z
O LIER

SEDE P RIN C IPAL

co
UJH<X
i

I.E.T.A . LAZAR O  
M A R TIN E Z OLIER

racTO
£'CQ.

23.137.113

L_______________

HER R ER A
JIM E N E Z
M AR ILYS

LISBET

0
0
á
CE

?

C E. DE 
A G U AS  

PRIETAS
P RIN C IPAL

0
0
S
en

?

E.E. FELIPE
SAN TIAG O
E SC O BAR

P RIN C IPAL
ra‘Cra
E•cO-

\ T

________

M AR TIN EZ 
BELTR AN  

TA N IA  A ID E

O
O
á

h-

I.E. D O C ENTE 
DE TU R BA C O PRIN C IP AL

C ~ S

co

i

I.E .T.A . DE 
M A LA G A N A PRIN C IP AL

0)
«  5  ?
■ 5 c  ~  c  tu <D 
<S —1 w
£ > » ,*$  =  > .0

BOLÍVAR Sí AVANZA
GOBIERNO OE RESULTADOS



GOBERNACION
de BOLIVAR

S E C R E TA R IA  DE E D U C A C IÓ N  D E P A R TA M E N TA L

RESO LUCIÓ N N°. 23 7 i n r t o  Hoja N°. 11 de 14
0 8 MAR. 2018

Continuación de la resolución por la cual se traslada a unos docentes en virtud del proceso ordinario de traslados y se
toman otras decisiones.”

O o EM P LEA D O
M

U
N

IC
IP

IO
I.E

O RIG EN
SED E

O RIG EN

M
U

N
IC

IP
IO

D
ES

TI
N

O

IE
D ESTIN O

SED E
D ESTIN O A

R
EA

30.772 341

C A R R A SQ U ILL
A M O R E N O

ROSA
G E N O V EV A TU

R
BA

C
O

I.E. FELIPE 
SAN TIAG O  
E SC O BAR

PRIN C IPAL

TU
R

BA
C

O

I.E. FELIPE  
S AN TIA G O  
E SC O B AR

P RIN C IPAL

Pr
im

ar
ia

ARTÍCULO TERCERO: Reubicar a los docentes temporales que vienen en remplazo de los docentes 
tutores trasladados, tal como se indica a continuación:

C.C. EM PLEAD O
SITU A C IO

N
LA B O R A L

M U N IC IP IO
O RIG EN I.E . O RIG EN

A
R

EA
ED

U
C

A
TI

VA
M U N IC IP IO

DESTIN O

E S TA B LE C IM IE N T
O

D ESTIN O C
ED

U
LA

TI
TU

LA
R

N
O

M
B

R
E

TI
TU

LA
R --

73 .268.393

GREY
R EN G IFO

DAVID
A LB E R TO

R eem plazo
Tuto r

M A R IA  LA 
BAJA

I.E.T.A . N U EVA 
FLORIDA

I  g  ?<ü 3  BTD O) =
m S Ä
g r *  83 o  
i

T U R B A C O

IN STITU C IO N  
E D U C A TIVA  FELIPE 

S AN TIA G O  
E SC O B AR

5(M
OJOco
OsiCM

to Q  3
Z  K  d
LU Q  LU
o£ <  tn  
°- S  Ö

73.211.881
LEON C R U Z 

JESUS 
EDU AR D O

R eem plazo
Tu to r

M AR IA  LA 
BAJA

I.E. SAN LUIS 
BELTRAN

to
i  <6 
E Q> 
c0 
5

A R JO N A

I.E. TE C N IC A  EN 
IN FO R M ATIC A  

F R A N C IS C O  DE 
PAU LA 

S AN TA N D E R

æIO
O)IOIO
co

¡3 So: o  w
>  i  3<  LU
Û- 5

1.049.929.915
DEL RIO 
A C O S TA  

KATTY LUZ

R eem plazo
Tuto r

M A R IA  LA 
BAJA

IN STITUC IO N  
E D U C ATIVA  

TE C N IC A  
A G R O P E C U A R IA  
DE D ES A R R O LLO  

R U R AL DE 
M AR IA  LA BAJA

>»
«oai os -o ro í= (Ö 3  j?
?  ?  
| 3  8  
I  o

X

TU R BA C O

IN STITU C IO N  
ED U C A TIVA  

D O C E N TE  DE 
TU R B A C O

o

KO)co
Öco

Z  <  Qi?z
W J  j  CO °  K
5  =  S

32.724.419

O R TEG A
A LFO N S O

M AR IN A
ESTHER

R eem plazo
Tu to r P IN ILLO S I.E. DE P U E R TO  

LOPEZ

nj•e
?•cQ.

C ALA M A R
I.E.T.A . JO SE 

A N T O N IO  G ALAN  
DE H ATO VIE JO

03
IO
d
coCN
coh-

i  i  ¡U
o  u i 3

45.370.037
ZA M B R AN O  
C AN TILLO  
JAM  INEZ

R eem plazo
T u to r C O R D O BA I.E. O SW ALD O  

O C H O A  BEC E R R A

V)
3
<a
Ea>
T5
2

A R R O Y O H O N D O
I.E. DE A R R O Y O  

H O N D O  R O B ER TO  
B O TE R O  M O R ALE S

CDCOio
O)*
CM1̂-

i s ?
K  5  Q<  te CQ
* 3 2

45.482.532

G U ER RER O
BATISTA
M AR IA

EUG EN IA

R eem plazo
Tuto r

EL
C AR M EN

DE
BOLIVAR

I.E. TE C N IC A  
A G R O P E C U A R IA  

M AM O N  DE M AR IA

(O•cI■C
Û.

C ALAM AR
I.E.T.

A G R O IN D U S TR IA L 
DE C A LA M A R

COcoio
CMCOCM
coh-

o  
o  ï  

s  o  <1 -y  —1

<  X  -»

60.316.836
FLOREZ

M O N TESIN O
REBECA

R eem plazo
Tu to r

SAN
M AR TIN  DE 

LO BA

I.E.T.A . ELVIRA 
LOPEZ DE 

FAC IO LINC E

co
•c

1
cQ_

M AH A TES I.E.T.A . LAZAR O  
M A R TIN E Z  OLIER

IOCO
co

coCM
CO

111

> - 9 qlu- LU

^ 1 3 1 .3 2 4 .0 0 9

DE ORO 
G U TIE R R EZ 

NEIDER 
EDUARDO

R eem plazo
Tuto r C A LA M A R

I.E.T.
A G R O IU N D U S TR IA L 

DE C ALA M A R

<u
•  g 
s i V ILLA N U E V A

IN STITUC IO N  
ED U C A TIVA  

TE C N IC A  
IN D U S TR IA L 

M O ISE S  C AB E ZA  
JU N C O

coh-
(30
o03
COr-

§ s |
<  cr °  
b  lu ^  
0- (/) ££ 
CO <  
LU

J L
BOLÍVAR Sj AVANZA

GOBIERNO DE RESULTADOS



GOBERNACIÓN
de BOLIVAR

S E C R E TA R IA  DE E D U C A C IÓ N  D E P A R TA M E N TA L

RESO LUCIO N N°. 23 7 . _  j i  0 8 MAR. 2018 Hoja N*. 12 de 14
Continuación de la resolución por la cual se traslada a unos docentes en virtud del proceso ordinario de traslados y se

toman otras decisiones.'

c .c . EM PLEAD O
S ITU A C IO

N
LA B O R A L

M U N IC IP IO
O R IG EN I.E. O RIG EN

A
R

EA
ED

U
C

A
TI

VA

M U N IC IP IO
DESTIN O

ES TA B LE C IM IE N T
0

D ESTIN O C
ED

U
LA

TI
TU

LA
R

N
O

M
B

R
E

TI
TU

LA
R

37.686.434
C AN TILLO
SAN C H EZ
ERM INIA

R eem plazo
Tu to r

SAN
PABLO I.E. POZO A ZU L

Pr
im

ar
ia

TU R BA C O
C EN TR O  

E D U C A TIVO  DE 
A G U A S  P R IETAS

73
.1

54
.6

97
__

BE
R

R
IO

BA
BI

LO
N

IA
LU

IS

ARTÍCULO CUARTO: Formalizar la admisión de la solicitud de traslado de los educadores relacionados 
a continuación, quienes, mientras se surte la actuación administrativa correspondiente, quedan en espera 
de su incorporación a la planta docente y directivo docente del Departamento de Bolívar:

C ED ULA
N O M B R ES Y  
A P ELLID O S C A R G O

M
U

N
IC

IP
IO

O
R

IG
EN

IE  O RIG EN
N

IV
EL

M
U

N
IC

IP
IO

D
ES

TI
N

O

ES TA B LE C IM IE N T  
0  D ESTIN O S E D E  D ESTINO

88.034.325
H ER N AN DEZ

PADILLA
D AG O BER TO  JO SE

D ocente 
de aula

M
AJ

AG
U

AL
-

SU
C

R
E

IE EL N AR AN JO

Pr
im

ar
ia

AC
H

I I.E .T.A . R IC AR D O  
C A S TE LLA R  

B AR R IO S

I.E.T.A. R ICARDO 
C ASTELLAR  

BARRIOS

73.195.327 C AS TR O  V ILLA R E A L 
JA IR  DARIO

D ocente 
de aula

VI
LL

AR
IC

A-
TO

LI
M

A

IET LOS A LP E S

Pr
im

ar
ia

AC
H

I I.E .T .A . R IC AR D O  
C A S TE LLA R  

B AR R IO S

NU EVA
ESPER AN ZA

73.140.214
R O D R IG U EZ 

C O N A PIA  JHO N 
C LIM C AC O

D ocente 
de aula

AB
EJ

O
R

R
AL

 
- A

N
TI

O
Q

U
IA

IE FU N D AC IO N  C ELIA  DUQUE 
DE DUQUE

Se
cu

nd
ar

ia

C
AL

AM
AR I.E .T.

A G R O IN D U S TR IA L  
DE C A LA M A R

I.E.T.
AG R O IN D U STR IA  

L DE C ALAM AR

9.153.378 C AR ABALLO  PER EZ 
JO SE

D ocente 
de  aula

PU
ER

TO
 

LI
BE

R
TA

D
O

R
 

- C
O

R
D

O
BA

IE G ER M AN  G O M EZ PELAEZ

Se
cu

nd
ar

ia

M
AH

AT
ES I.E .T.A . BEN KO S 

B IO H O  DE SAN 
BAS ILIO  DE 
PALE N Q U E

I.E.T.A . BENKOS 
BIO HO DE SAN 

BASILIO  DE 
PALENQ UE

3.885.484
PER EZ SALIN A 
M AN U EL DEL 

C R ISTO

D ocente 
de aula

C
AR

TA
G

EN
A

IET DE P A S AC A BA LLO

Se
cu

nd
ar

ia

M
AH

AT
ES I.E .T.A . BEN KO S 

B IO H O  DE SAN 
B AS ILIO  DE 
PALENQ U E

I.E.T.A. BENKOS 
BIO HO DE SAN 

B ASILIO  DE 
PALENQ UE

33.218.763 RUIA M ATU TE  R EIN A 
ISABEL

D ocente 
de aula

VA
LD

IV
IA

 - 
AN

TI
O

Q
U

IA

C ER  LA P AU LIN A

Pr
im

ar
ia

M
O

M
PO

S

I.E. D E L A S  
B O Q U ILLAS

I.E. DE LAS 
BO Q U ILLAS

40.935.738 PAYARES D AVILA 
M ISH ELA

D ocente 
de aula

SA
N

TA
 A

N
A

- 
M

AG
D

AL
EN

A

IED C ELIN D A  M EJIA  LO PEZ

Se
cu

nd
ar

ia

M
O

M
PO

S

I.E .T.A . DE LA 
R IN C O N AD A

I.E.T.A. DE LA 
R IN CO N AD A

\
7 3 ^ 8 .3 6 1

(\

JIM E N E Z M ESA 
JO SE G R E G O R IO

D ocente 
de aula

N
EC

H
I-

AN
TI

O
Q

U
IA

IER LA  C U N C H A
GJ•c
gj

E
•c
ú .

M
O

N
TE

C
R

IS
TO

I.E .T.A . Y  M IN E R A  
M O N TE C R IS TO PUER TO  BETAN IA

Z 7

T
m

BOLIVAR § j AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS



GOBERNACIÓN
de BOLIVAR

S E C R E TA R IA  DE ED U C A C IÓ N  D E P A R TA M E N TA L

r e s o l u c i ó n n *. 23 7 J 08  MAR.
Continuación de la resolución por la cual se traslada a unos docentes en virtud del

toman otras decisiones.”

2018 N °  14
proceso ordinario de traslados y se

CEDULA
NO M B R ES Y 
A PELLID O S C A R G O

M
U

N
IC

IP
IO

O
R

IG
EN

IE O RIG EN

N
IV

EL

M
U

N
IC

IP
IO

D
ES

TI
N

O

ES TA B LE C IM IE N T  
0  D ESTIN O SE D E  DESTINO

45.449 248 M ORALES A M A D O R  
M ALBIRA

Docente 
de  aula

PU
ER

TO
 

G
AI

TA
N

 - 
M

ET
A

CE H O R IZO N TE

Pr
im

ar
ia

PI
N

IL
LO

S

I.E. DE PUER TO  
LO PEZ

I.E. DE PUERTO 
LOPEZ

73.206.083 C AN TILLO  PEREZ 
EDG ARDO  ENR IQ UE

D ocente 
de aula

C
U

C
U

N
U

BA
-

C
U

N
D

IN
AM

A
RC

A IRD. D IVINO S ALV AD O R  DE 
IC U CU N U BA

Se
cu

nd
ar

ia

TU
R

BA
C

O

I.E.T. C R ISA N TO  
LUQUE

INSTITUCIO N
EDUCATIVA
CR ISAN TO

LUQUE

8.761.719 M AC H AD O  B AR R IO S 
FREDY M AC ARIO

Docente 
de  aula

C
AR

TA
G

EN
A

IE DE B AYU NC A
Se

cu
nd

ar
ia

TU
R

BA
C

O IN STITU C IO N  
ED U C A TIVA  

D O C E N TE  DE 
TU R B A C O

INSTITUCIO N 
EDUCATIVA 

D O CENTE DE 
TU R BAC O

ARTÍCULO  Q UINTO : Los docentes provisionales relacionados a continuación, que vienen 
ocupando las vacantes definitivas destino de los traslados pendientes de educadores 
provenientes de otros entes territoriales, hasta tanto no se hagan efectivos éstos, deberán 
continuar en ejercicio de sus empleos so pena de incurrir en abandono de cargo, luego de lo 
cual se asimilarán a docentes sin carga académica hasta ser reubicados de acuerdo con las 
necesidades del servicio:

c .c EM PLEAD O M U N IC IP IO E STA B LEC IM IEN TO SED E C A RG O A R EA

9.136.496
G O N ZALEZ 
BELTRAN NEVER 
ANTO N IO A C H I

I.E.T.A. R IC AR D O  
C AS TE LLA R  BAR R IO S

SEDE P R IN C IP A L -I.E .T .A . 
R IC AR D O  C A S TE LLA R  
B AR R IO S

D ocente de 
aula Prim aria

3.876.397
TA PIA  DIAZ 
W ILFO R D  FELIPE ACHI

I.E .T.A . R IC AR D O  
C AS TE LLA R  BARRIOS SEDE • N U EVA E SP ER A N ZA

Docente de 
aula Prim aria

1.079.886.152

G R AN AD O  
M AR TIN EZ 
LOURDES DEL 
CARM EN C ALAM AR

I.E.T. AGR O IU N D USTR 1AL 
DE C ALAM AR

SEDE P R IN C IP A L -I.E .T . 
A G R O IN D U S TR IA L DE 
C ALAM AR

Docente de 
aula

C iencias
Natura les
Quím ica

1.042.420.334 PEREZ N AVARR O  
YID IS  PAOLA M AH A TES

I.E .T  A  BEN KO S BIO H O  DE 
SAN B ASILIO  DE 
PALENQ U E

S ED E P RIN C IPAL - I.E.T.A. 
BEN KO S BIO HO DE SAN 
BASILIO  DE P ALE N Q U E

D ocente de 
aula M atem áticas

1.143.327.277 O R TEG A PER EZ 
JU VEN AL 0 M AH A TES

I.E.T.A. BEN KO S BIO H O  DE 
SAN BASILIO  DE 
PALENQ U E

S ED E P RIN C IPAL - I.E.T.A. 
BEN KO S BIO HO DE SAN 
BASILIO  DE P ALEN Q U E

D ocente de 
aula

C iencias 
Natura les y Edu. 
Am bienta l

8.830 952

V AN EG AS 
R O D R IG U EZ 
CAN D ELAR IO  
M AN U EL M O N TE C R IS TO

I.E.T.A . Y M INERA 
M O N TE C R IS TO SEDE - PUER TO  BETA N IA

D ocente de 
aula Prim aria

33 220.833

FLOREZ
C AM ARG O  M ARIA 
C R ISTIN A PIN ILLO S I.E. DE P U E R TO  LO PEZ

SEDE P R IN C IP A L -I.E . DE 
PUER TO  LOPEZ

D ocente de 
aula Prim aria

22.806.948 SAN TAM AR IA  
PER EA CATALIN A TU R BA C O I.E.T. C R ISA N TO  LUQUE

S ED E P R IN C IP A L - 
IN STITU C IO N  E D U C A TIVA  
C R ISA N TO  LU Q U E

D ocente con 
funciones de 
apoyo

V
\3 0 .7 5 9 .0 2 1  

___ ____________

R O D R IG U EZ 
ZA M B AR N O  NUBIA 
ESTHER TU R B A C O

IN STITUC IO N  E D U C ATIVA  
DO C ENTE DE TU R BA C O

SEDE P R IN C IP A L - 
IN STITU C IO N  E D U C A TIVA  
D O C ENTE DE T U R B A C O

Docente con 
funciones de 
apoyo

ARTÍCULO  SEXTO : Formalizar ia admisión de la solicitud de traslado por permuta de los educadores 
relacionados a continuación, quienes, mientras se surte la actuación administrativa correspondiente 
deberán continuar en ejercicio de sus correspondientes cargos

CEDULA N O M B R ES Y A P E LL ID O S NIVEL M U N IC IP IO ESTA B LE C IM IE N T O  ED U C A TIVO
40,989.170 DEYSI DEL C AR M EN  V A N E G A S  B ATIS TA P R IM ARIA C AR TA G E N A I.E. DE B AY U N C A
45.515.669 N EREIDA S IER R A TO R R E S PRIM ARIA M AR IA  LAB A JA I.E. D E S A R R O LLO  R U R AL DE M AR IA  LABAJA

CEDULA N O M B R ES Y A P E LL ID O S NIVEL M U N IC IP IO E S TA B LE C IM IE N T O  ED U CA TIVO
9.202.572 G U ILLER M O  LEON M A R R U G O  PER A LTA RECTO R C AR TA G E N A I.E. OMAIFLA S A N C H E Z G A R ZO N
7.886.505 HEBERT ESC O BAR  H E R N A N D E Z RECTO R V ILLA N U E V A I.E. V ILLA N U E V A

CEDULA N O M B R ES Y  A P E LL ID O S NIVEL M U N IC IP IO ESTA B LE C IM IE N T O  ED U CA TIVO
40/989.306 A N G ELA  R EG IN A G U ZM AN  DIAZ PRIM ARIA TU R BA C O I.E. C R IS A N TO  LUQUE

5 r
BOLÍVAR § j AVANZA

GOBIERNO DE RESULTADOS



GOBERNACION
de BOLIVAR

S E C R E TA R IA  DE ED U C A C IO N  D E P A R TA M E N TA L  

RESO LUCIÓ N N°. •J  7 ? ! Hoja N°. 14 de 1423 7 J
Continuación de la resolución por la cual se traslada a unos docentes en virtud del proceso ordinario de traslados y se

toman otras decisiones."

1.047.364.916 M AR C ELA  LU C IA  V IS B A L  RIOS PRIM ARIA C AR TA G E N A I.E. 20 DE JU LIO
CEDULA N O M B R ES Y  A P E LL ID O S NIVEL M U N IC IP IO E S TA B LE C IM IE N T O  ED U C A TIVO

45.542 250 M ATYLUZ H E R N A N D E Z SALG A D O PRIM ARIA M A R IA LA B AJA I.E. R ET IR O  N U EVO
45.369.525 FANYS ESTER  M E N D O ZA A  FO N TALVO PR IM A R IA C AR TA G E N A I.E. JO SE M A R IA  C O R D O B A

ARTICULO  SEPTIM O : El traslado en ningún caso implica ascenso en el escalafón docente, ni 
interrupción en la relación laboral, ni puede afectar la compqsiclón de la planta de personal, de 
acuerdo a lo dispuesto en el Decreto 1075 de 2015

C O M U N IQ U E S E , N ^ T IF |Q U ^ E  y c i

Dado en Turbaco-Bolívar, a los ------ Á v  l \  I  \ J

IPLA SE.

D U M EK  J Ó S B T U R
Gobernador £

Revisó.: Oficina Asesora Jurídica Grupo de Conceptos y Actoi

O SC A R  & kF O N S p 'M A R IN V ÎÇ .L A L B A
Secretarmele Ediìcctción

\  / IIglesiäfe JZbrrea S rV o .B o j / z a f i r  IglesidfeJZbrrea .
Vo B / :  Didier FlójíJf M artínez^*- 
Vo Bó : Jaime Gétrclk Balasnoa ^  
Proyectó: Ari^pCastilla Alcalá ¡ 
Fecha: 7-mar.-18 F

08 m  2018

Director Administrative 
Profesional Università 
Técnico Operativo 

Técnico Operativo

Planta de Personal

BOLÍVAR § j AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS


